
 

議案第 １３１ 号 

 

 

 

令和３年度佐渡市一般会計補正予算（第 11 号） 

 

 

 令和３年度佐渡市の一般会計補正予算（第 11 号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 29,237 千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 49,028,633 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和３年１２月 ３日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 

 

 

 

 

 

 

 

－1－ 

user
テキスト ボックス
49,344,500




 

 

－2－ 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

10国有提供施設等所在市町村 20,000 2,138 22,138

助成交付金               1国有提供施設等所在市町村 20,000 2,138 22,138

助成交付金              

14分担金及び負担金 101,183 120 101,303

 2負担金 82,570 120 82,690

16国庫支出金 5,155,997 △7,948 5,148,049

 2国庫補助金 2,824,318 △7,948 2,816,370

17県支出金 3,934,732 3,014 3,937,746

 2県補助金 2,628,836 3,014 2,631,850

19寄附金 372,301 31,000 403,301

 1寄附金 372,301 31,000 403,301

20繰入金 2,414,068 △21,292 2,392,776

 2基金繰入金 2,262,880 △21,292 2,241,588

22諸収入 1,669,961 22,205 1,692,166

 5雑入 1,062,727 22,205 1,084,932

35,331,154 0 35,331,154

48,999,396 29,237 49,028,633

2021.3.22 このページキーを運用中

user
テキスト ボックス
5,471,864


user
テキスト ボックス
5,463,916


user
テキスト ボックス
3,140,185


user
テキスト ボックス
3,132,237


user
テキスト ボックス
49,315,263


user
テキスト ボックス
49,344,500




歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 2総務費 7,610,993 △5,641 7,605,352

 1総務管理費 7,146,848 △5,641 7,141,207

 3民生費 10,855,483 17,862 10,873,345

 1社会福祉費 5,788,816 1,872 5,790,688

 2児童福祉費 4,446,625 15,990 4,462,615

 4衛生費 5,611,520 36,396 5,647,916

 1保健衛生費 2,454,458 22,041 2,476,499

 2清掃費 2,207,264 2,398 2,209,662

 3医療推進費 949,798 11,957 961,755

 6農林水産業費 3,173,627 8,607 3,182,234

 1農業費 2,329,291 8,607 2,337,898

 7商工費 2,324,557 △19,239 2,305,318

 1商工費 2,324,557 △19,239 2,305,318

 8土木費 4,404,888 △3,101 4,401,787

 7住宅費 300,083 △3,101 296,982

 9消防費 2,152,072 △10,329 2,141,743

 1消防費 2,152,072 △10,329 2,141,743

10教育費 4,365,021 4,682 4,369,703

 1教育総務費 815,473 △653 814,820

 2小学校費 680,538 616 681,154

 4幼稚園費 50,146 744 50,890

 5社会教育費 1,758,386 901 1,759,287

 6保健体育費 728,021 3,074 731,095

8,501,235 0 8,501,235

48,999,396 29,237 49,028,633

2021.3.22 このページキーを運用中

user
テキスト ボックス
11,171,350


user
テキスト ボックス
11,189,212


user
テキスト ボックス
4,762,492


user
テキスト ボックス
4,778,482


user
テキスト ボックス
49,315,263


user
テキスト ボックス
49,344,500




 

第 ２ 表         継 続 費 補 正 

 

１．変 更                                   （単位：千円） 

款 項 事 業 名 

補 正 前 補 正 後 

総  額 年  度 年割額 総  額 年  度 年割額 

 

 

１０ 

教育費 

 

 

５ 

社 会 教育

費  

 

 

 

両津公民

館解体費 
286,913 

令和２ 

年  度 
 

303,006 

令和２ 

年  度 
 

令和３ 

年  度 
200,839 

令和３ 

年  度 
200,839 

令和４ 

年  度 
86,074 

令和４ 

年  度 
102,167 
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第 ３ 表         債 務 負 担 行 為 補 正 

 

１．追 加                                   （単位：千円） 
事    項 期  間 限 度 額 

佐渡クリーンセンター焼却残渣島外搬出

処理事業 

令和３年度から 

令和４年度まで 
22,044 

水産物供給基盤機能保全事業 
令和３年度から 

令和４年度まで 
61,400 

道路橋りょう改良舗装事業 
令和３年度から 

令和４年度まで 
78,000 

河川改修事業 
令和３年度から 

令和４年度まで 
10,000 

令和３年度災害復旧支援資金等利子等補

助金 

令和４年度から 

令和５年度まで 
2,705 

指定管理者との協定に基づくトキ交流会

館管理運営業務委託料 

令和４年度から 

令和８年度まで 
40,000 
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歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -7-                                

10

14

16

17

19

20

22

国有提供施設等所在市町村助成交付金

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

諸収入

20,000

101,183

5,155,997

3,934,732

372,301

2,414,068

1,669,961

35,331,154

48,999,396

2,138

120

△7,948

3,014

31,000

△21,292

22,205

0

29,237

22,138

101,303

5,148,049

3,937,746

403,301

2,392,776

1,692,166

35,331,154

49,028,633

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

user
テキスト ボックス
5,471,864


user
テキスト ボックス
5,463,916


user
テキスト ボックス
49,315,263


user
テキスト ボックス
49,344,500




歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -8-                                                  

 2

 3

 4

 6

 7

 8

 9

10

  総 務 費

  民 生 費

  衛 生 費

  農林水産業費

  商 工 費

  土 木 費

  消 防 費

  教 育 費

  

  

7,610,993

10,855,483

5,611,520

3,173,627

2,324,557

4,404,888

2,152,072

4,365,021

8,501,235

48,999,396

△5,641

17,862

36,396

8,607

△19,239

△3,101

△10,329

4,682

0

29,237

7,605,352

10,873,345

5,647,916

3,182,234

2,305,318

4,401,787

2,141,743

4,369,703

8,501,235

49,028,633

user
テキスト ボックス
11,171,350


user
テキスト ボックス
11,189,212


user
テキスト ボックス
49,315,263


user
テキスト ボックス
49,344,500




地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -9-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

△10,159

3,235

4,504

0

△2,448

△1,448

0

1,382

0

△4,934

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14,500

120

0

8,559

△4,000

0

0

0

0

19,179

△9,982

14,507

31,892

48

△12,791

△1,653

△10,329

3,300

0

14,992

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 10 国有提供施設等所在市町村助成交付金        （項） 1 国有提供施設等所在市町村助成交付金         

                                               -10-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

10 国有提供施設等所在市町村助成交 20,000 2,138 22,138
   付金                          

  1 国有提供施設等所在市町村助成 20,000 2,138 22,138
    交付金                       

   1 国有提供施設等所在市 20,000 2,138 22,138
     町村助成交付金
     
     

14 分担金及び負担金              101,183 120 101,303

  2 負担金                       82,570 120 82,690

   1 民生費負担金 81,053 120 81,173
     
     

16 国庫支出金                    5,155,997 △7,948 5,148,049

  2 国庫補助金                   2,824,318 △7,948 2,816,370

   1 総務費国庫補助金 1,587,424 △9,878 1,577,546
     
     
     
     
     

   2 民生費国庫補助金 506,650 856 507,506
     
     

   3 衛生費国庫補助金 133,494 1,644 135,138
     
     
     
     

   5 土木費国庫補助金 431,756 △1,126 430,630
     
     

   7 教育費国庫補助金 48,482 556 49,038
     
     

17 県支出金                      3,934,732 3,014 3,937,746

  2 県補助金                     2,628,836 3,014 2,631,850

   2 民生費県補助金 162,177 2,510 164,687

款 　 項 　 目

user
テキスト ボックス
5,471,864


user
テキスト ボックス
5,463,916


user
テキスト ボックス
3,140,185


user
テキスト ボックス
3,132,237


user
テキスト ボックス
822,517


user
テキスト ボックス
823,373




金 額区 分

説 明

節

                                               -11-               

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 2 

 1 

 2 

 3 

 8 

国有提供施設等所在市町村助成交
付金

老人福祉費負担金

総務管理費補助金

児童福祉費補助金

保健衛生費補助金

清掃費補助金

住宅費補助金

幼稚園費補助金

2,138

120

△9,878

856

1,423

221

△1,126

556

 国有提供施設等所在市町村助成交付金増       
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,138  

 老人ホーム措置費負担金増              120  

 離島活性化交付金減                △2,069  
 地方創生推進交付金減              △6,626  
 国宝重要文化財等保存整備費補助金減         
　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,183  

 子ども・子育て支援交付金増            856  

 感染症予防事業費等国庫補助金増      1,423  

 循環型社会形成推進交付金（浄化槽）増  221  

 社会資本整備総合交付金減          △1,126  

 教育支援体制整備事業費交付金          556  



（款） 17 県支出金                                  （項） 2 県補助金                                   

                                               -12-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

     
     
     
     

   6 土木費県補助金 585 △322 263
     
     
     

   7 教育費県補助金 17,721 826 18,547
     
     
     
     

19 寄附金                        372,301 31,000 403,301

  1 寄附金                       372,301 31,000 403,301

   1 寄附金 372,301 31,000 403,301
     
     
     
     

20 繰入金                        2,414,068 △21,292 2,392,776

  2 基金繰入金                   2,262,880 △21,292 2,241,588

   1 財政調整基金繰入金 886,515 △10,792 875,723
     
     

   2 その他特定目的基金繰 1,376,365 △10,500 1,365,865
     入金
     
     

22 諸収入                        1,669,961 22,205 1,692,166

  5 雑入                         1,062,727 22,205 1,084,932

   4 雑入 1,058,587 22,205 1,080,792
     
     
     
     
     
     
     
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -13-               

（単位：千円）

 2 

 2 

 1 

 2 

 3 

 1 

 2 

 2 

 3 

 5 

児童福祉費補助金

住宅費補助金

教育総務費補助金

指定寄附金

ふるさと寄附金

財政調整基金繰入金

過疎地域持続的発展特別事業基金
繰入金

総務費雑入

民生費雑入

農林水産業費雑入

2,510

△322

826

1,000

30,000

△10,792

△10,500

5,000

8,642

8,563

 ひとり親家庭等医療費助成事業補助金増       
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,174  
 子ども・子育て支援交付金増            856  
 保育対策総合支援事業費補助金増        480  

 木造住宅耐震診断事業費補助金減       △25  
 危険ブロック塀撤去等補助金減        △297  

 教育支援体制整備費補助金              156  
 スクール・サポート・スタッフ市町村支援事業 
 補助金増                              670  

 防災拠点庁舎整備指定寄附金          1,000  

 佐渡ふるさと島づくり寄附金増       30,000  

 財政調整基金繰入金減             △10,792  

 過疎地域持続的発展特別事業基金繰入金減     
                                  △10,500  

 賠償補償保険料増                    5,000  

 地域包括ケア体制整備事業補助金返還金       
                                     8,642  

 繁殖和牛支援施設整備事業補助金返還金       
                                     8,541  
 中山間地域等直接支払補助金返還金       22  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -14-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

7,610,993

7,146,848

1,627,821

784,904

25,003

88,186

526,423

△5,641

△5,641

5,770

2,851

△7,735

△1,805

△5,722

7,605,352

7,141,207

1,633,591

787,755

17,268

86,381

520,701

△10,159

△10,159

△7,897

△176

△903

△1,183

14,500

14,500

5,000

15,000

△4,600

△900

△1,000

△9,982

△9,982

770

△4,252

△2,959

△2

△3,539

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   

    7 企画費       

   10 姉妹都市等交
      流費         

   13 コミュニティ
      活動推進費   

   18 世界遺産推進
      費           



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

21 

 7 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

 7 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

12 

 7 

委託料    

補償補填及
び賠償金  

報償費    

旅費      

需用費    

役務費    

委託料    

使用料及び
賃借料    

負担金補助
及び交付金

報償費    

旅費      

需用費    

役務費    

委託料    

使用料及び
賃借料    

負担金補助
及び交付金

委託料    

報償費    

770

5,000

△321

△42

△646

542

11,664

△372

△7,974

△376

△1,658

△619

△48

△3,944

△60

△1,030

△1,805

△382

◎ 総務一般経費                                               5,770 
    例規支援業務委託料増                                        770 
    補償金増                                                  5,000 

◎ 東京２０２０オリンピック・パラリンピック推進事業         △4,252 
    謝礼減                                                    △321 
    普通旅費減                                                 △42 
    消耗品費減                                                △637 
    燃料費減                                                    △9 
    聖火リレーイベント運営委託料減                            △862 
    広告チラシ等作成業務委託料減                              △654 
    車両運行委託料減                                          △355 
    採火式イベント運営委託料減                                △923 
    自動車借上料減                                            △339 
    物品賃借料減                                               △33 
    県実行委員会負担金減                                       △77 
◎ 佐渡ふるさと島づくり寄附金事業                            15,000 
    通信運搬費増                                                180 
    手数料増                                                    362 
    返礼品業務委託料増                                       14,458 
◎ 二次交通支援事業（新型コロナ対策）                       △7,897 
    小木直江津航路利用促進支援事業補助金減                  △7,897 

◎ 姉妹都市等交流事業                                       △7,295 
    謝礼減                                                    △276 
    費用弁償減                                                △650 
    普通旅費減                                                △818 
    消耗品費減                                                △232 
    食糧費減                                                  △264 
    手数料減                                                   △11 
    保険料減                                                   △10 
    郷土芸能派遣委託料減                                    △1,412 
    姉妹都市交流事業委託料減                                △2,532 
    物品賃借料減                                               △50 
    入場料減                                                   △10 
    地域活動団体等交流事業補助金減                          △1,000 
    参加費負担金減                                             △30 
◎ 佐渡ファンづくり交流促進事業                               △440 
    謝礼減                                                    △100 
    普通旅費減                                                △190 
    消耗品費減                                                △123 
    通信運搬費減                                               △20 
    手数料減                                                    △7 

◎ 地域の活力再生事業                                       △1,805 
    集落活性化調査研究業務委託料減                          △1,805 

◎ 世界遺産登録推進事業                                     △1,672 
    普通旅費減                                                △672 



（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -16-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

478,371 1,000 479,371 1,000   22 基金費       



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 8 

10 

12 

18 

24 

旅費      

需用費    

委託料    

負担金補助
及び交付金

積立金    

△1,971

△4

△2,365

△1,000

1,000

    世界遺産登録推進活動費補助金減                          △1,000 
◎ 世界遺産史跡保存整備費                                     △404 
    普通旅費減                                                △404 
◎ 埋蔵文化財調査保存事業                                   △2,365 
    発掘調査業務委託料減                                    △2,365 
◎ 世界遺産建造物保存整備費                                 △1,281 
    会議謝礼減                                                △264 
    謝礼減                                                    △118 
    普通旅費減                                                △895 
    食糧費減                                                    △4 

◎ 基金管理費                                                 1,000 
    行政庁舎建設基金積立金                                    1,000 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -18-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,855,483

5,788,816

354,246

1,724,127

1,442,716

4,446,625

590,775

2,819,359

298,030

428,780

65,362

0

17,862

1,872

△748

1,910

710

15,990

1,737

5,989

2,857

900

4,397

110

10,873,345

5,790,688

353,498

1,726,037

1,443,426

4,462,615

592,512

2,825,348

300,887

429,680

69,759

110

3,235

△990

△990

4,225

2,151

1,174

900

120

120

120

14,507

2,742

122

1,910

710

11,765

1,737

3,838

1,683

4,397

110

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    2 老人福祉費   

    6 障害福祉費   

    7 介護保険費   

   2 児童福祉費    

    2 児童措置費   

    3 保育所費     

    5 母子福祉費   

    6 子育て支援費 

    7 低所得の子育
      て世帯に対す
      る子育て世帯
      生活支援特別
      給付金給付費 

    8 子育て世帯へ
      の臨時特別給
      付金給付費   

user
テキスト ボックス
11,171,350


user
テキスト ボックス
11,189,212


user
テキスト ボックス
4,762,492


user
テキスト ボックス
4,778,482


user
テキスト ボックス
744,647


user
テキスト ボックス
745,547




（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

19 

22 

27 

12 

22 

18 

22 

19 

22 

18 

22 

22 

委託料    

扶助費    

償還金利子
及び割引料

繰出金    

委託料    

償還金利子
及び割引料

負担金補助
及び交付金

償還金利子
及び割引料

扶助費    

償還金利子
及び割引料

負担金補助
及び交付金

償還金利子
及び割引料

償還金利子
及び割引料

△1,980

1,232

1,910

710

1,465

272

2,392

3,597

2,348

509

900

4,397

110

◎ 介護老人福祉の人材育成・確保事業                         △1,980 
    人材確保業務委託料減                                    △1,980 
◎ 老人保護措置費                                             1,232 
    老人保護措置費増                                          1,232 

◎ 特別障害者手当等給付費                                     1,910 
    国庫負担・補助金返還金                                    1,910 

◎ 介護保険特別会計繰出金                                       710 
    介護保険特別会計繰出金増                                    710 

◎ 児童手当給付費                                             1,737 
    システム改修委託料                                        1,465 
    国庫負担・補助金返還金                                      219 
    県負担・補助金返還金                                         53 

◎ 保育所一般経費                                             2,828 
    国庫負担・補助金返還金                                    1,483 
    県負担・補助金返還金増                                    1,345 
◎ 私立保育所支援費                                             721 
    保育対策総合支援事業費補助金増                              721 
◎ 私立保育所支援費（新型コロナ対策）                         1,671 
    地域子育て支援センター事業補助金                          1,021 
    一時預かり事業補助金                                         50 
    延長保育事業補助金                                          500 
    体調不良児対応型病児保育事業費補助金                        100 
◎ 保育対策総合支援事業（新型コロナ対策）                       769 
    国庫負担・補助金返還金                                      769 

◎ 児童扶養手当給付費                                           509 
    国庫負担・補助金返還金                                      509 
◎ ひとり親家庭等医療費助成事業                               2,348 
    医療費扶助費増                                            2,348 

◎ 放課後児童健全育成事業者補助事業（新型コロナ対策）           900 
    放課後児童健全育成事業費補助金                              900 

◎ 低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金給         
   付事業（新型コロナ対策）                                   4,397 
    国庫負担・補助金返還金                                    4,397 

◎ 子育て世帯への臨時特別給付金給付事業（新型コロナ対策）       110 
    国庫負担・補助金返還金                                      110 



（款） 4 衛生費                                     （項） 1 保健衛生費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -20-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,611,520

2,454,458

89,866

93,040

2,207,264

1,150,078

949,798

668,672

36,396

22,041

3,095

18,946

2,398

2,398

11,957

11,957

5,647,916

2,476,499

92,961

111,986

2,209,662

1,152,476

961,755

680,629

4,504

1,423

1,423

221

221

2,860

2,860

31,892

20,618

1,672

18,946

2,177

2,177

9,097

9,097

  4 衛生費        

   1 保健衛生費    

    3 健康増進費   

    5 健康保養セン
      ター費       

   2 清掃費        

    1 清掃総務費   

   3 医療推進費    

    3 病院費       



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

18 

18 

18 

委託料    

負担金補助
及び交付金

負担金補助
及び交付金

負担金補助
及び交付金

3,095

18,946

2,398

11,957

◎ 健康増進費                                                 3,095 
    システム改修委託料                                        3,095 

◎ 温泉利用促進事業                                          18,946 
    温泉利用健康増進事業補助金増                              9,225 
    無償貸付入浴施設経営継続緊急支援補助金                    9,721 

◎ 浄化槽事業                                                 2,398 
    浄化槽設置補助金増                                        2,398 

◎ 病院事業会計費                                             9,097 
    病院事業会計補助金増                                      9,097 
◎ 病院事業会計費（新型コロナ対策）                           2,860 
    病院事業会計補助金増                                      2,860 



（款） 6 農林水産業費                               （項） 1 農業費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -22-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,173,627

2,329,291

282,829

1,090,451

26,684

8,607

8,607

48

18

8,541

3,182,234

2,337,898

282,877

1,090,469

35,225

8,559

8,559

18

8,541

48

48

48

  6 農林水産業費  

   1 農業費        

    2 農業総務費   

    3 農業振興費   

    6 畜産業費     



（単位：千円）

                                                 -23-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

22 

22 

負担金補助
及び交付金

償還金利子
及び割引料

償還金利子
及び割引料

48

18

8,541

◎ 農業一般経費                                                  48 
    令和３年度災害復旧支援資金等利子等補助金                     48 

◎ 中山間地域等直接支払費                                        18 
    県負担・補助金返還金                                         18 

◎ 畜産振興事業                                               8,541 
    県負担・補助金返還金                                      8,541 



（款） 7 商工費                                     （項） 1 商工費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -24-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,324,557

2,324,557

387,167

△19,239

△19,239

△19,239

2,305,318

2,305,318

367,928

△2,448

△2,448

△2,448

△4,000

△4,000

△4,000

△12,791

△12,791

△12,791

  7 商工費        

   1 商工費        

    4 観光費       



（単位：千円）

                                                 -25-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 7 

 8 

10 

12 

18 

報償費    

旅費      

需用費    

委託料    

負担金補助
及び交付金

△270

△200

△1,375

△16,994

△400

◎ 観光振興対策事業                                         △2,391 
    合宿・コンベンション誘致業務委託料減                    △2,391 
◎ 外国人旅行客誘致事業                                    △10,273 
    謝礼減                                                    △270 
    費用弁償減                                                △200 
    シャトルバス運行業務委託料減                              △230 
    クルーズ船入港時イベント業務委託料減                    △1,015 
    地域の観光資源を活用したプロモーション事業委託料減        △200 
    広域観光連携推進業務委託料減                            △7,958 
    青少年国際観光親善大使活動支援補助金減                    △400 
◎ 通年観光推進事業                                         △6,575 
    印刷製本費減                                            △1,375 
    友好交流パスポイント付与委託料減                        △2,200 
    旅行商品販売促進支援業務委託料減                        △3,000 



（款） 8 土木費                                     （項） 7 住宅費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -26-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,404,888

300,083

246,036

△3,101

△3,101

△3,101

4,401,787

296,982

242,935

△1,448

△1,448

△1,448

△1,653

△1,653

△1,653

  8 土木費        

   7 住宅費        

    2 住宅建設費   



（単位：千円）

                                                 -27-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

18 

委託料    

負担金補助
及び交付金

△2,100

△1,001

◎ 耐震診断改修等事業                                       △3,101 
    耐震改修促進計画改定業務委託料減                        △2,100 
    木造住宅耐震診断補助金減                                  △100 
    危険ブロック塀撤去等事業補助金減                          △901 



（款） 9 消防費                                     （項） 1 消防費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -28-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,152,072

2,152,072

1,681,708

154,291

△10,329

△10,329

△455

△9,874

2,141,743

2,141,743

1,681,253

144,417

△10,329

△10,329

△455

△9,874

  9 消防費        

   1 消防費        

    1 常備消防費   

    2 非常備消防費 



（単位：千円）

                                                 -29-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 8 

12 

 8 

11 

13 

18 

旅費      

委託料    

旅費      

役務費    

使用料及び
賃借料    

負担金補助
及び交付金

△305

△150

△9,500

△220

△141

△13

◎ 救急救命対策事業                                           △455 
    研修旅費減                                                △305 
    救急業務高度化推進委託料減                                △150 

◎ 非常備消防一般経費                                       △9,874 
    費用弁償減                                              △9,500 
    手数料減                                                  △220 
    航送料減                                                  △141 
    県消防学校入校経費負担金減                                 △13 



（款） 10 教育費                                    （項） 1 教育総務費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -30-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,365,021

815,473

2,622

440,827

372,024

680,538

290,329

50,146

50,146

1,758,386

32,447

728,021

29,529

333,978

4,682

△653

△233

△235

△185

616

616

744

744

901

901

3,074

178

2,896

4,369,703

814,820

2,389

440,592

371,839

681,154

290,945

50,890

50,890

1,759,287

33,348

731,095

29,707

336,874

1,382

826

826

556

556

3,300

△1,479

△233

△1,061

△185

616

616

188

188

901

901

3,074

178

2,896

 10 教育費        

   1 教育総務費    

    1 教育委員会費 

    2 事務局費     

    3 教育振興費   

   2 小学校費      

    1 学校管理費   

   4 幼稚園費      

    1 幼稚園費     

   5 社会教育費    

    4 図書館費     

   6 保健体育費    

    3 学校保健費   

    4 学校給食費   



（単位：千円）

                                                 -31-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 8 

10 

18 

 8 

10 

18 

 8 

18 

12 

11 

12 

13 

10 

12 

10 

旅費      

需用費    

負担金補助
及び交付金

旅費      

需用費    

負担金補助
及び交付金

旅費      

負担金補助
及び交付金

委託料    

役務費    

委託料    

使用料及び
賃借料    

需用費    

委託料    

需用費    

△209

△15

△9

△181

△34

△20

△80

△105

616

14

705

25

901

178

2,896

◎ 教育委員会運営費                                           △233 
    費用弁償減                                                △139 
    普通旅費減                                                 △70 
    消耗品費減                                                  △3 
    食糧費減                                                   △12 
    研修会負担金減                                              △9 

◎ 事務局一般経費                                             △235 
    費用弁償減                                                 △28 
    普通旅費減                                                △153 
    消耗品費減                                                 △11 
    食糧費減                                                   △23 
    研修会負担金減                                             △20 

◎ 理科教育センター事業                                        △85 
    費用弁償減                                                 △80 
    研修会負担金減                                              △5 
◎ 特別支援教育推進事業                                       △100 
    佐渡地区特別支援教育研究大会負担金減                      △100 

◎ 小学校管理費                                                 616 
    施設維持管理委託料増                                        616 

◎ 幼稚園費                                                     744 
    通信運搬費増                                                 14 
    システム等導入委託料                                        705 
    システム等借上料                                             25 

◎ 図書館管理費                                                 901 
    修繕料増                                                    901 

◎ 学校保健費                                                   178 
    健康診断委託料増                                            178 

◎ 給食センター運営費                                         2,896 
    修繕料増                                                  2,896 



国　県
支出金

地方債 その他

2

3 200,839 190,700 10,139 200,839 200,839 70.0

4 86,074 81,700 4,374 86,074 30.0

計 286,913 272,400 14,513 200,839 200,839 86,074 100.0

2

3 200,839 190,700 10,139 200,839 200,839 66.3

4 102,167 97,000 5,167 102,167 33.7

計 303,006 287,700 15,306 200,839 200,839 102,167 100.0

継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額

-
3
2
-

事業名

の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項 特　定　財　源

左 の 財 源 内 訳

全 体 計 画

年割額

前々年度末
までの支出
額年　度

(単位：千円）

継続費の総
額に対する
進捗率

当該年度末
までの支出
予定額

翌年度以降
支出予定額

当該年度支
出予定額

一般財源

前年度末ま
での支出
(見込)額

区
分

補
　
正
　
前

補
　
正
　
後

10 教育費 5 社会教育費
両津公民館解
体費



期　間 金　額 期　間 金　額
国　県
支出金

地方債 その他

佐渡クリーンセンター
焼却残渣島外搬出処理
事業

22,044
令和３年度から
令和４年度まで

22,044 22,044

水産物供給基盤機能保
全事業

61,400
令和３年度から
令和４年度まで

61,400 48,040 13,360

道路橋りょう改良舗装
事業

78,000
令和３年度から
令和４年度まで

78,000 60,000 18,000

河川改修事業 10,000
令和３年度から
令和４年度まで

10,000 10,000

令和３年度災害復旧支
援資金等利子等補助金

2,705
令和４年度から
令和５年度まで

2,705 2,705

指定管理者との協定に
基づくトキ交流会館管
理運営業務委託料

40,000
令和４年度から
令和８年度まで

40,000 40,000

前年度末まで
の支出見込額

当該年度以降
の支出予定額

-33-

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位：千円）

左の財源内訳

特定財源

一般財源
事　項 限度額
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